equius secundum d. lau. quia illud quod dicunt hic doc. videt qd iudex cōpellat ad restitucōem ut ē tactuz fuit. **¶** In ea gl. ibi si nulli appaz hoc vñe pñm. osti. qñ nescitur cui fienda sit restitucō si autē est absens et de pñio vñt rus tūc d; pecunia depomi et qsignari ar. l. acceptam. c. de us. **¶** Alii dicit qd a nullus apparet quia ē sibi de vsuris satisficm et tunc audit agens quia sufficit restitucō m c. cū tu. s. e. **¶** Et hoc sentit hic glo. Aut nō appz quia est incertū et tūc debuit fieri denūciacō m pñ ut dicit glo. **¶** Alii dicit qd isto casu qñ est incertū d; fieri erogatio mē paupes m c. cū tu. s. e. **¶** Si aut statur ille a quo se extortē s; negligit et cōtēnit repere tūc ipetrans d; audiri s; jo. an. d. floz. dicit qd si iste actor ē mfamatus tūc pñt pcedere opo. lo. An. et tan. de quo hic m glo. de denūciacōne m pub. fienda nō tñ fiet p p. conē s; pñm. m ea. pfectoz. s. de mē ut. ad mag. el. ij. Et si nulli apparet pñt pcedere iudex potit etiā pñctoz m dicitur mfamato ut m sili. m c. ad hoc. et c. mfamatus. s. de sñm. **¶** Subdit etiā d. flo. qd vñt qd mdistincte agens d; audiri nisi quēd excipiat potuit. n. nolente excipire hñ. c. Cūz possit etiā sponte solue usaz nec per. cat recipiens quia soluens videt donare qd pñt quia pñt donare de suo ut dñm fuit m Ru. s. e. Et si dicit qd nō usaz sapit pietatē vñt iudex m illo supplet ex officio d. c. ad nris. el. ij. de iur. iur. pot. dicit qd hec pietas hic resset ex. Reus nō vult uti hac exēne et qaz p hoc non tollit qñ ordinaris possit pcedere extra actozē sicut ē manifestus usurarius s; c. pñio. **¶** Alii dicit qd iudex possit mdistincte obijere p istud c. quod gnāliter loquit et ē fauorabile ga gñem salutz aiāz que resultat ex restōe usaz. Et nō potit opponere etiā si cōtēnt nō opponat ar. l. c. pñio. et l. quos phibet. ff. de postu. **¶** Dicit etiā aliqui idē m quoz. cūc m c. fi. s. q. ma. actu. poss. Alii cōtra quia hoc iure nō cauetur. Alii dicit qd si ē dubiū vñt sit usaz uel non. Iud. nullaz hñ pñctoz faciendi pcomzare si nulla ē mfama spersa vño pceditur auctē l. rāz. qua nulli pñsuntur usuras m c. fi. de pñsup. Nec etia iudicat de occultis qd m c. sicut tuos. s. de symo. **¶** De pñctuz etiā tāgit sacro plene. d. lau. m q. c. l. i. Et mē alia dicit qd noluit vide ozymalia dicit qd tā m sū. quā m apparatu. Ex quibz eludit qd si actor rñdet qd ē pñt solue oibz ab eo hñc debentibz qd iudex d; face pñctoz nizarī qd quāqz sibi soluit usuras veniat et re. halebit. Et hoc fō si illi negligit uel cōtēnt venire uel suas actiones restituit tūc pñctuz pe. ticio actoris absq. ullo pñctuz excipiomis hñt deacti. Si aut ueniat et pñctuz qñ restitucōz dicit etiā qd si stat ille a quo fuit exactu non est supstet nec aliquis c. heres tunc talis pecunia erogabitur mē paupes et hoc fō pñctuz peticio actoris et idēz si vinit s; nescit ubi sit uel str. s; ad ipm mitti nō pñt sine magno periculo. **¶** Si uero de reditu eius

parator tunc pecunia debet deponi p. d. l. accepta.
E de usis subdit etiam q. sibi placet q. enaz co.
casu quo negligit uel dicit ille a quo e. extorta
q. fuerit depositum et consignat p. aliquo tpe si
sit q. aliqui sui vni qui soluit usas si nescit
qui sit sed si situr et in loco sunt in quo ad eos
mitti pt tuc dicit q. ad eos pt mitti coz. expen.
S. si aliquo tpe expectato nulli coparet ma
xime reuerentis ad cautelam bonis tunc fiet ero
gano me paupes ut ibi plene p. eu. **In ca.**
glo. ibi usurarius ipent. ipetrator appellat secus
q. sentit glo. si aduersarius appellat et pt ee
ro diuistatus q. contra ipetrates appellantes e. pre
supao q. usuras extorsit. Ideo non auditur itea
uolens usuras ab alio repetere. S. q. aduersarij
appellat e. p. supao p. ipetrate q. heat iura coz.
Nec ob si dicit ad istud ult. q. appellatioe pen
dente nichil d. inouari quia illud e. verum ead
ca. S. hic e. ca. sepata. Ine ple. no. m. c. no. soluz
de app. li. vi. **Alij dicit q. glo. pcedit q. appel**
lacio aduersarii e. p. ma facie suspecta uel iusta
uel h. longu et obscuru tractatu. Na hinc caib.
non h. impedire peticoz. usaz quaz ca. ligda est
l. si. e. de compensa. Pro quo ena allet. q. q. quod
he. m. c. constituit. ij. s. de app. ut h. plene per
doc. d. flo. dicit q. ueruz uidetur q. modum te
f. obstante appellone obstat exceptio. Naz quista
mota e. contra ipetrates h. h. se. tanquaz p. iu
dicialis ad h. debz q. p. mo. distri. arg. e. tua
cu. si. de ord. cog. Ex quo q. est appellatio sine
p. actoris sine per. Reuz non pt ante distri.
m. si expectas euetuz appms. Et hoc tenendo
pt. znderi ad tex. n. in qui dicit nostu. recep
se quia satis e. q. pt. inotepere post. f. m. ta. ap
pellacionez. **De predictis satis plene tangit**
d. lau. m. q. c. xliij. ubi refert uerba h. u. glo. et
ca. dicta. Jo. An. hic. **Ex quibz colligit qd**
si tu agis contra me usas repetendo et ego
exceptioe appono et ostingit m. p. cessu. appro
bati aut ego Reuz appello aut tu. Si ego no. ob
appne de exceptioe opposita si habet longu et
obscuru tractu. m. h. h. pcedit m. ca. usaz
ad peticoz. tui actoris si est ca. ligda. S. si tu
actor appelles tuc e. secus et tibi iputes qui es
ca. quare no. potes agere. Refert t. q. d. sius
f. Jo. de lig. dicebat q. ista glo. e. caduca obsu
ra et fla. quia aut appellacio est l. t. ma. et tunc
ex oi. pte. suspendit p. n. i. a. t. u. s. de app. dilec.
Aut appellacio no. est l. t. ma. et tuc non dz. ei.
Def. m. c. cu. appms. fr. uolus. de app. li. vi.
Spe. uero. d. lau. dicit q. glo. e. uerissima e. intel
lecto. plenus e. et talis uidelz q. si conuictus sup
usis p. l. as. ab. Actore ipetratas attendit cum
illo. puta. opponit. exceptioe. h. decreti. Et con
tingat q. ip. conuictus appellet tuc pendente ap
pellacione. susp. debet m. p. m. quod p. bat. glo.
ar. h. y. tex. m. verbo. p. ipse. restituit. quia. io.
dicit. p. us. ga. p. us. dz. extortas. p. se. restitue. de
quibz. uide. n. n. pt. nisi. p. us. appelloz. causa.
sepatur. seu. f. m. atur. Et. subdit. ad. cor. oboza
cionez. h. u. y. g. clusiois. si. n. s. r. ar. uis. ipetrator

appellet non audire euz inter hoc e. appellante
per. l. as. illas. quasi. dicit. glo. ista. Istud. pcedit
m. Actore. si. appellasset. q. id. e. si. appellat. reus
qui. no. dz. ad. iparia. iudicari. m. c. i. et. ij. s. de
inu. pet. Et. id. no. refert. q. ruz. appellet. sine. sit
actor. sine. reus. Vel. dicit. m. v. s. si. usurarius
ipetrator. quia. glo. r. dixerat. quid. iuris. cum
appellat. conuict. Ne. q. aliud. crederet. cu. appellat
conuictus. seu. actor. Jo. subdit. ver. l. illum.
Et. iste. intellectus. est. conformis. et. conuenus. iuri
et. plan. h. euz. nec. habz. obstat. quod. reatit.
hic. Jo. An. ga. q. no. loquitur. cu. appellatur.
h. ni. tra. agere. p. usis. ca. e. ligda. oppo
exceptio. longu. et. obscuru. tractum. h. no. quo
casu. no. dz. p. m. p. ale. lupiduz. p. turbati. Et. ita
loquit. iura. q. allegat. si. re. considerent. Et.
sic. cu. reuerentia. Jo. An. in. p. m. f. uer. z. relata.
p. ipm. uerba. q. s. Subdit. ena. ibi. q. potest
dari. aliud. intellectus. ad. glo. de. quo. s. Subdit.
ena. q. m. q. p. mo. loco. formata. no. credit. esse
expectanduz. q. expediat. appms. ca. S. tu. qui
modo. opponis. illuz. exceptioz. p. ba. nec. potit. tibi
replicare. actor. q. sup. eo. q. us. placere. scilicet
ipm. alteri. de. l. ce. restituer. usas. l. re. penden
t. iudice. appms. quia. res. m. aluz. acta. re.
Pro. quo. est. fact. quod. plene. no. m. d. c. non
s. l. u. m. glo. si. de. app. li. vi. **Considera. ad. p. ce**
dita. q. no. bene. p. penditur. ex. glo. et. dicit. doc.
q. ista. tenno. fuit. accepta. contra. ipetrantes.
Naz. aliq. uident. dicere. q. ante. ipetracionez.
re. l. re. p. m. f. uer. z. p. m. ipetrati. nec. ena. bene. de
clarant. doc. cu. que. fuit. ista. l. s. m. cepta. p. ipetra
tum. Alij. uidentur. uelle. q. post. z. p. m. ipetra
tum. l. s. fuit. m. cepta. Et. istud. pt. intelligi. q. d.
fuit. accepta. m. ipetrates. Actores. et. Reuz. conuicti
p. g. re. z. p. m. p. ca. m. cepta. q. fuit. m. cepta
m. ipetrates. et. illes. a. quibz. dicit. ip. re. ce
pisse. seu. extorsisse. usas. Nec. ena. apparet. bene
a. qua. f. ma. uel. a. quo. grauamine. fuit. appello
interposita. **In. ca. m. fi. Et. patet. ex. ista**
glo. relata. ad. tex. q. uerbu. frustra. aliq. re
fert. ad. id. quod. de. iure. tenz. h. elidit. p. exceptioz.
illud. illud. z. p. m. cepta. est. nulluz. ip. m. ce. et. allegat.
doc. id. quod. h. etur. m. regula. frustra. m. li. vi.
Et. no. m. c. ueniens. de. actu. hoc. ena. tenz. bal.
m. l. p. l. e. ad. t. men. ff. de. public. iud. al. dicit.
q. dictio. frustra. no. reddit. actu. nullu. ip. m. ce.
sed. q. ad. effectum. exceptioz. ope. p. q. allegat. tex. m. l.
i. e. de. non. m. ce. p. et. m. l. i. c. si. p. g. r. i. u. d. e. c. o.
m. a. Reuz. no. sit. dicit. ena. hic. doc. q. istud. ip.
no. f. m. e. p. lapsu. am. equo. ipetrans. cepit. uti
nec. e. q. d. ei. possit. iputari. cu. Reuz. f. m. ce. usas
contra. euz. b. n. f. i. c. i. o. h. y. g. s. t. o. r. et. sic. c. si. aut. et. c.
p. l. e. z. q. de. z. p. m. p. cedunt. q. ipetrans. m. l. l. o. m. o.
fuit. us. z. **Patet. ena. ex. predictis. q. ille. ipetra**
rans. repellit. p. exceptioz. t. r. u. s. Nec. obstat. si
dicatur. q. p. sequenti. ius. fuit. exceptio. t. m. i. m. s.
opponi. non. dz. quia. re. y. obiectu. t. u. i. l. actio. no.
retardatur. i. i. q. v. o. i. b. y. et. c. T. e. t. i. q. s. de. resti
spoli. quia. dicunt. aliqui. q. d. hoc. est. speciale